

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

## توفیق اجباری

## سید حسین حسینی

لیگی داریم امسال سرشار از رقابت و انگیزه و انرژی. این حواشی نفسگیر و اعصاب خراب کن اگر کمتر می‌شد، شاید لذت بیشتری نصیبان می‌شد. امسال دستکش به دست‌ها هم رقابتشان برای رفتن به تیم ملی و جام جهانی از همیشه داغ‌تر و حساس‌تر شده. بازگشت بیرانوند به لیگ برتر، رقابت برای پیراهن شماره یک را به داخل لیگ برگردانده و انگیزه‌ها را افزایش داده.

یکی از آنهایی که کمتر از همیشه به حشش رسیده سید حسین حسینی است. سنگربان استقلال که کوله‌باری از رکورد های گل نخوردن در لیگ را روی شانه‌های خود دیده اما همیشه مورد کم لطفی قرار گرفته. سنگربان باتجربه استقلال، قطعاً در ماه‌های باقیمانده خواهد کوشید تا میخ خود را روی دیوار تیم ملی بکوبد و به جام جهانی اعزام شود. افتخاری که می‌شود گفت مانند بسیاری دیگر لیاقتش را هم دارد اما چه کنیم که تعداد محدود است و سرمربی فقط می‌تواند تعداد محدودی بازیکن شایسته را به قطر ببرد.

حسینی سال قبل درخشش بالایی داشت و یکی از ارکان قهرمانی استقلال فرهاد مجیدی بود اما امسال کارش دشوارتر از قبل می‌شود. سایپنتو با یک سیستم تهاجمی تیمش را روانه لیگ می‌کند و این موضوع سبب می‌شود که فشارها روی او دوچندان شود. باید دید که حسینی از این توفیق اجباری چگونه استفاده می‌کند؟ آیا او می‌تواند مقابل ضدحملات و هجوم تیم‌های حریف بیشتر از فصل قبل بدرخشد و دوباره مسیر تیم قهرمان را برای دفاع از عنوان قهرمانی هموار نماید؟ او سنگربان چابک و آماده‌ای است و برای نبرد با رقبایی چون بیرانوند، لک‌نمزد، عابدزاده، اخباری، لک و مظاهری کاری دشوار دارد. ببینیم او چگونه خودش را در مسیر رسیدن به جام جهانی قطر و تیمش را در مسیر رسیدن به قهرمانی مجدد در لیگ برتر هدایت خواهد کرد.

## ستاره سابق، بدون ستاره اقبال

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

چند فصل اخیر فوتبال کشورمان بوده؛ چهره‌ای که با تکیه بر پشتکار خود، راه خود را به لیست یوزهای پارسی برای جام جهانی ۲۰۱۸ باز کرد و حتی در سال گذشته نیز، در دور مقدماتی جام جهانی قطر و در بازی رفت مقابل کره جنوبی، روی نیمکت تیم ملی نیز قرار گرفت اما پیوستن پیام نیازمند به سپاهان، آن‌هم در روز پایانی نقل و انتقالات تابستانی، رویای دوحه را از رشید مظاهری دور ساخته است. پیش از ابتدای لیگ بیست و یکم، تیمکت نشینی نیازمند و

محمدرشید مظاهری را شاید بتوانیم ناکام بزرگ کورس سنگین سنگربانان فوتبال ایران بدانیم؛ دروازه‌بان گجسارانی که طی کمتر از دو فصل مسیر عرش به فرش را با سرعت طی کرد و از کنار زدن سیدحسین حسینی در چهارچوب دروازه استقلال، حال به نیمکت ورزشگاه نقش جهان تبعید شده. مظاهری یکی از توانمندترین دروازه‌بانان

فقط اشتباهات می‌تواند دروازه‌بان پرسپولیس را از پیراهن شماره یک تیم ملی دور کند

## تجربه، مزیت بزرگ بیرانوند نسبت به رقیبان

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

علیرضا بیرانوند گزینه اول ایستادن درون دروازه تیم ملی در جام جهانی است، ولی دروازه‌بان پرسپولیس خوب می‌داند که هرگونه اشتباهی در سه ماه باقی‌مانده ممکن است این موقعیت را به خطر بیندازد. بیرانوند بعد از جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ به ترکیب اصلی تیم ملی رسید و در جام جهانی ۲۰۱۸ هم نمایش خوبی داشت که اوج آن مهار پنالتی رونالدو بود. بیرانوند بعد از جام جهانی هم به جز مقطع کوتاهی که جایش را به عابدزاده داد، دروازه‌بان اصلی تیم ملی بوده، ولی رقابت برای پوشیدن پیراهن شماره یک تیم ملی نسبت به چهار سال قبل فشرده‌تر است و البته این دروازه‌بان هم ثبات چهار سال قبل را نداشته.

حضور در فوتبال بلژیک و پرتغال تجربه خیلی خوبی نبود و این نیمکت‌نشینی نه تنها بیرانوند را از آمادگی دور کرد که روی روحیه‌اش هم تأثیر منفی داشت. آنچه از آن دوره به خاطر مانده دریافت چند گل آسان با پیراهن آنتورپ و بواویستا است که با گل عجیب بازی لبنان تکمیل شد.

بیرانوند اما با بازگشت به فوتبال ایران به دنبال رسیدن به کیفیتی است که پیش از جام جهانی ۲۰۱۸ نمایش داده بود. حضور ثابت در ترکیب پرسپولیس به او کمک می‌کند که فرمش را ارتقا بدهد و روحیه‌اش را دوباره پیدا کند. او در اروپا رقابت شدیدی برای حضور در ترکیب اصلی داشت که برایش تنش‌زا بود، ولی در پرسپولیس خیالش بابت حضور در ترکیب اصلی راحت است و در این سه ماه باقی‌مانده می‌تواند روی بالا رفتن آمادگی‌اش تمرکز کند.

البته فشار بازی درون دروازه پرسپولیس هم به اندازه کافی بالاست و سرنوشت حامد لک یادآوری می‌کند که هواداران تحمل زیادی در برابر اشتباهات ندارند. لک شروع خیلی خوبی در پرسپولیس داشت، ولی با اولین افت، انتقادات شروع شد تا روحیه‌اش را بیازد. این چرخه منفی تا آنجا ادامه پیدا کرد که او اشتباهات کودکانه‌ای مرتکب می‌شد و چاره‌ای جز جابجایی نداشت. بیرانوند در این دو بازی گلی نخورد، ولی تحت فشار هم نبوده و باید دید در بازی‌های دشوار ادامه لیگ چه نمایشی خواهد داشت. تجربه کوتاه بازی در اروپا یادآوری کرد که بیرانوند در بازی با تیچر زیادی ندارد. هرچند این فاکتوری است که اکثر دروازه‌بان‌های ایرانی در آن مشکل دارند. پرسپولیس در فصل جدید روی بازیسازی از انتهای زمین اصرار دارد و بازی با فولاد نشان داد که بیرانوند در این زمینه پیشرفت کرده است. میدان جام جهانی اما متفاوت است و بیرانوند هم مثل بقیه دروازه‌بان‌ها باید روی تقویت این بخش از بازی‌اش کار کند.

مزیت بزرگ بیرانوند نسبت به رقیبانش تجربه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ است و هر کسی که سرمربی تیم ملی باشد، در شرایط برابر بین دروازه‌بان‌ها بیرانوند را به دلیل همین تجربه ترجیح خواهد داد.

علیرضا بیرانوند در آن سوی مرزها، فرصت خوبی را نصیب رشیدی کرده بود که یکی از معدود ستاره‌های استقلال محمود فکری و مجیدی به‌شمار می‌رفت، اما حالا ورق کاملاً به زیان مظاهری برگشته، چرا که با بازگشت نیازمند و علی بیرو به لیگ برتر، نه تنها سیدحسین حسینی و محمدرضا اخباری، بلکه حتی نام‌هایی همچون حامد لک و حسین پورحمیدی که در قلعه‌چی اصلی تیم‌هایشان هستند، فرصت بیشتری برای نشان دادن قابلیت‌های خود به اسکوجیج

و کادر فنی وی دارند. وضعیت زمانی برای رشید ناامیدکننده‌تر نیز به‌نظر می‌رسد که بدانیم روزه مورایس به همان دلیلی تصمیم به خرید قرضی نیازمند گرفت که اسکوجیج در مقطعی امیر عابدزاده را به بیرانوندی که سال‌ها جایگاه خودش را درون قفس توری تیم ملی تضمین شده می‌دید، ترجیح داد؛ «بازی با پا!» فوتبال زمینی، تک‌ضرب و منظم مدنظر مورایس، به دروازه‌بانی نیاز دارد که بتواند بازیسازی را با پاس‌های دقیق و از منطقه جریمه خودی آغاز کند و حتی گاهی

کلید بازی مستقیم و طراحی یک موقعیت گلزنی خطرناک را بزند. رشید مظاهری چندماهه است که با به ۳۳ سالگی گذاشته و احتمالاً این نیم‌فصل، آخرین شانس وی برای تجربه جام جهانی باشد؛ اما زمانی که سرمربی کنونی وی، رقیب مستقیمش را در فاکتوری که برای اسکوجیج از اهمیت پررنگی برخوردار است از وی برتر دانسته، جنگیدن برای بازیابی جایگاه از دست‌رفته خود، بدل به یکی از دشوارترین چالش‌های دوران کاری رشید فوتبال اصفهان گشته.

## رقابت دروازه‌بان‌ها برای رسیدن به قطر

## مهم‌ترین مهره ستون فقرات!

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار ورزشی

فوتبالی‌ها می‌گویند تیمی خوب و موفق می‌شود که «ستون فقرات» قوی و محکمی داشته باشد؛ اما ستون فقرات از نگاه فوتبالی‌ها چیست؟ تعدادی از پست‌ها برای مربیان متفاوت از بقیه و اصطلاحاً کلیدی محسوب می‌شوند. پست‌های کلیدی که ستون فقرات تیم را تشکیل می‌دهند اینها هستند: دروازه‌بان، دفاع وسط، هافبک تدافعی، هافبک هجومی و مهاجم نوک. اما اگر این پست‌ها را به بازیکنان درجه یک بسپاریم اما دروازه‌بان ضعیفی داشته باشیم، تمام رویاها و برنامه‌های مربی نقش بر آب می‌شود. به همین دلیل، همواره در تیم ملی شماره یک را به بهترین و آماده‌ترین گلر می‌سپارند و مربیان ملی و باشگاهی به ندرت دروازه‌بان خود را تغییر می‌دهند. وقتی تیمی دروازه‌بان خود را تغییر می‌دهد، حتماً با چالش زیادی مواجه است. فصل گذشته یکی از دلایل ناکامی پرسپولیس، چالش در خط دروازه بود. استقلال هم زمانی که حسینی و مظاهری را در اختیار داشت، مدام گلرش را تغییر می‌داد و همین مسأله باعث بی‌ثباتی در تیم می‌شد.

حالا در تیم ملی بحث شماره یک به موضوعی جالب و جذاب و سخت برای سرمربی تبدیل شده که از بیرانوند استفاده کند یا عابدزاده؟ بیرانوند به لیگ ایران و پرسپولیس آمده تا در این تیم توانایی خود را به نمایش بگذارد و خود را به اسکوجیج تحمیل کند. در کنار او، حسینی با رکوردهای خوب فصل قبل استقلال، رشید مظاهری و نیازمند -که حالا دو رقیب هستند- به امید قهرمانی سپاهان، عابدزاده با درخشش در خارج چشم به شماره یک تیم ملی دارند. به این لیست می‌توان حامد لک، محمدرضا اخباری و علیرضا حقیقی را اضافه کرد که در سال جام جهانی می‌خواهند مسافر قطر باشند.



## چنگ پیام به ریسمان طلایی

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

می‌توان از سیدحسین حسینی، رشید مظاهری، علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند نام برد. بیرانوند و نیازمند از بازیکنان لژیونر فصل گذشته بودند که عملکرد خوبی در خارج از ایران نداشتند و ادامه این روند را خط خوردن از لیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی می‌دیدند. به همین خاطر هر دو برای احیای دوباره خود به تیم‌های پرسپولیس و سپاهان برگشتند.

پیام که فصل گذشته فقط با ۵ بازی و ۱۶ گل خورده ضعیف‌ترین عملکرد را در

در فصلی که جام جهانی در آن برگزار می‌شود شاهد سیل بازگشت بازیکنان لژیونر کم‌کارکرد از لیگ‌های خارجی به لیگ ایران بودیم که شاید در داخل ایران عملکرد آنها بیشتر به چشم بیاید و شانس حضور در جام جهانی قطر را پیدا کنند. یکی از پست‌های حساس و رقابتی تیم ملی برای جام جهانی دروازه‌بانی است. در بین گزینه‌های اصلی داخلی

## جنگ دستکش‌ها

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار ورزشی

بین رقبای خود دارد در لیگ بیست و دوم باید با رشید مظاهری به رقابت بپردازد تا بتواند شانس خود را برای رسیدن به لیست نهایی دروازه‌بان‌های جام جهانی امتحان کند. پیام نیازمند که در دوران حضور در سپاهان به آمار ۱۷ کلین‌شیت در طول یک فصل لیگ برتر رسید و عملکرد خوبی بر جای گذاشته بود، حالا بنابر اعلام این باشگاه و طبق درخواست روزه مورایس، با قراردادی قرضی به‌مدت یک‌سال به جمع طلایی‌پوشان بازگشته است.

وجود دارد و مشتری مشتری مدعی که برای رزرو این بلیت‌ها حاضرند جان بدهند. جنگ در قفس توری البته بالا گرفته. دو مسافر دیپورتی دل از قاره سبز کنده‌اند و به وطن بازگشته‌اند تا در این رقابت تمام‌عیار بیشتر بازی کنند و فصلی که همه می‌کوشند با درخشش جایی برای خود در میان مسافران قطر دست و پا کنند و در جام جهان‌نما در ویرترین چشم‌ها بنشینند. از همین رو رقابت برای ابراز وجود و نمایش بیشتر از همیشه است. در این ملغمه اما جنگ در قفس توری بیشتر و سنگین‌تر است. جایی که تنها ۳ بلیت به مقصد قطر

شده بدانیم، جنگ برای دو سهمیه باقی‌مانده عجیب‌تر و داغ‌تر خواهد بود. رقبای اصلی البته مشخص هستند؛ بیرانوند از پرسپولیس، حسینی از استقلال و نیازمند از سپاهان. در کنار آنها نمی‌توان از مدعیان درجه ۲ همچون اخباری، لک و حتی رشید مظاهری نیز غافل شد. این همان رقابت داغی است که رقبا در آن حاضرند جان بدهند. رقابتی که قطعاً کیفیت لیگ را بالاتر خواهد برد. تشخیص برنده در جنگ تمام‌عیار خیلی دشوار نیست اما اتفاقات پیش‌بینی نشده را دست‌کم نگیرید. قفس توری ایران از این دست غافلگیری‌ها زیاد دارد.



## رشید مظاهری

Rashid Mazaheeri

4

تیم قبلی: استقلال / سپاهان  
تعداد بازی: ۲۰ بازی  
دقایق حضور: ۱۷۹۲ دقیقه  
گل خورده: ۳۳ گل

کلین شیت: ۱۸  
صفر: ۲



## سید حسین حسینی

Hossein Hosseini

3

تیم قبلی: استقلال  
تعداد بازی: ۴۶ بازی  
دقایق حضور: ۲۲۵۲ دقیقه  
گل خورده: ۲ گل

کلین شیت: ۱۸  
صفر: ۲



## علیرضا بیرانوند

Alireza Beiranvand

2

تیم قبلی: بواویستا  
تعداد بازی: ۹ بازی  
دقایق حضور: ۷۶۵ دقیقه  
گل خورده: ۱۶ گل

کلین شیت: ۲  
صفر: ۲



## پیام نیازمند

Payam Niazmand

1

تیم قبلی: پورتو / نونزه  
تعداد بازی: ۵ بازی  
دقایق حضور: ۵۱۰ دقیقه  
گل خورده: ۱۶ گل

کلین شیت: ۲  
صفر: ۲